
DECRETO N.º 41.764, DE 31/03/2022 

 

 

REVOGA NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAIS 

APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA 

LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006. 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica revogado a nomeação dos Profissionais abaixo descritos, aprovados 

no Concurso Público n.º 001/2018 – PMA/ES, no respectivo cargo e decreto por não ter tomado 

posse no prazo legal, conforme Processo n.º 16.385/2018. 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO DECRETO 

66º DANIELA RIBEIRO LOPES 

LIMA 
ASSISTENTE DE TURNO – 

NÍVEL III – PADRÃO “A”  
41.122, de 12/01/2022 

OBS.: Candidata solicitou 

prorrogação do prazo para 

tomar posse, mas não 

assumiu, através do processo 

n.º 2375/2022. 

459º GABRIELA DE JESUS 

FORECHI ROCHA 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.495/2022 

460º CAMILO EMANUEL DE 

BARROS CAROLINO 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.496/2022 

 

462º CLEIDISMAR NUNES DA 

SILVA SILVEIRA 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.498/2022 

470º VINICIOS ARRUDA 

GONÇALVES 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.506/2022 

472º ROBERTA DOS SANTOS 

HERCULANO SILVA 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.508/2022 



 

473º ALICE MOTA DA SILVA 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.509/2022 

475º KEIZA AYANNE MATTOS 

PENHA 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.511/2022 

477º KAMILA THOMAS 

MANDELLI 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.513/2022 

478º EDIRLENE GONÇALVES 

GOMES DA SILVA 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.514/2022 

479º CAIO CÉSAR DE JESUS 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.515/2022 

481º RONILDA RODRIGUES 

BARBOSA 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.517/2022 

482º POLLYANA BANHOS 

MIRANDA GIACOMIN 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.518/2022 

484º VIVIAN LIMA SILVA DIAS 

BARBOSA 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.520/2022 

487º ANDRESSA DA ROCHA 

NASCIMENTO 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.523/2022 

488º LETICIA CANDEIA 

POLTRONIERI 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.524/2022 

489º ANDRESSA DE OLIVEIRA 

CLAUDINO 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.525/2022 

494º IZABELA OLIVEIRA 

NASCIMENTO  
AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.530/2022 

495º CALEBE OLIVEIRA SILVA AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.531/2022 

498º CICERA WILLIANA DE 

SOUZA DUARTE 

TORRENTE 

AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.534/2022 

499º NIARA DA VITORIA 

MERCIER LOPES 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

41.535/2022 



NÍVEL III – PADRÃO “A” 

502º EDNALVA NASCIMENTO 

PEREIRA ROCHA 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.538/2022 

503º ANA PAULA MEDEIROS 

SANTOS 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.539/2022 

504º FABIOLA CAMPOS PINTO AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.540/2022 

505º DIANA PEREIRA DE 

ALMEIDA 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.541/2022 

506º VERONICA REZENDE 

LOZER 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.542/2022 

509º LUCILA ROSSONI LOIOLA AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.545/2022 

511º EUMIRA FERNANDES DE 

SOUZA 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.547/2022 

513º MAGNA BARROS DA 

ROCHA 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

DA EDUCAÇAO BASICA – 

NÍVEL III – PADRÃO “A” 

41.549/2022 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 31 de março de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 




